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SURAT TUGAS

No. 001/STM-D/FH-UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 6543 /

NIDN / NIDK :

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat : JL. MANGGA NO.23 004/004

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW103 Ilmu Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

2 MHA306 Negara Hukum Demokrasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Hukum Indonesia (3 sks) Ruang : R413

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

21-9-24
12:00-14:30

ISTILAH, PENGERTIAN PHI, DAN SEJARAH TATA
HUKUM INDONESIA

Sabtu

21-9-24
12:00-14:30

pengantar sistem
perkuliahan

58

2
Sabtu

28-9-24
12:00-14:30 SISTEM HUKUM DI INDONESIA

Sabtu

28-9-24
12:00-14:30

SISTEM HUKUM DI
INDONESIA

58

3
Sabtu

5-10-24
12:00-14:30 Hukum Perdata

Sabtu

5-10-24
12:00-14:30 Hukum Perdata

Kuliah Umum/Welcome
Student

58

4
Sabtu

12-10-24
12:00-14:30 Hukum Pidana

Sabtu

12-10-24
12:00-14:30 Hukum pidana 48

5
Sabtu

19-10-24
12:00-14:30 PENGANTAR HUKUM ADAT

Sabtu

19-10-24
12:00-14:30 Hukum Perdata 45

6
Sabtu

26-10-24
12:00-14:30 Hukum Islam

Sabtu

26-10-24
12:00-14:30 Hukum Acara Perdata Hukum Acara Perdata 40

7
Sabtu

2-11-24
12:00-14:30

Pengertian, Sejarah Hukum Dagang, Sumber-Sumber
Hukum Dagang

Sabtu

2-11-24
12:00-14:30 Hukum Pidana 36
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Hukum Indonesia (3 sks) Ruang : R413

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

23-11-24
12:00-14:30 HUKUM ACARA PERDATA

Sabtu

23-11-24
12:00-14:30

Diskusi Presentasi Bidang-
Bidang Hukum

34

9
Sabtu

7-12-24
14:30-17:00

HUKUM ACARA PIDANA Pengertian Hukum Acara Pidana, Sumber Hukum
Acara Pidana, Asas - Asas Dalam Hukum Acara Pidana/kp pert ke 9 tgl 30
nov 2024

Sabtu

7-12-24
14:30-16:59

Presentasi Bidang Hukum
Pidana

ok 38

10
Sabtu

7-12-24
12:00-14:30 HUKUM TATA NEGARA

Sabtu

7-12-24
12:00-14:30 Presentasi Sistem hukum ok 37

11
Jumat

17-1-25
18:00-20:30 HUKUM ADMINISTRASI NEGARA/kp pert ke 11 tgl 14/12/2024

Jumat

17-1-25
18:00-20:29

HUKUM ADMINISTRASI
NEGARA

58

12
Sabtu

21-12-24
12:00-14:30 Hukum Perburuhan

Sabtu

21-12-24
12:00-14:30 Presentasi sistem hukum ok 30

13
Sabtu

11-1-25
12:00-14:30 HUKUM AGRARIA

Sabtu

11-1-25
12:00-14:30 Presentasi ok 34

14
Sabtu

18-1-25
12:00-14:30 HUKUM INTERNASIONAL

Sabtu

18-1-25
12:00-14:30 HUKUM INTERNASIONAL 58
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH,
MH

Matakuliah : Pengantar Hukum Indonesia

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

aktivitas
partisipasi

tugas
hasil

proyek
quiz

NA
Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 0 % 40 % 0 % Angka Huruf

1 20180502129 Dessy Agustina 80 81 92,86 70 77,59 3,70 A-
2 20200502158 Resti Maharani Putri 35,71 3,57 0,00 E
3 20210401341 Indira Mandasari 85 84 85,71 70 78,77 3,70 A-
4 20210502137 Salsa Nabila 66 65 85,71 71 69,67 3,00 B
5 20210502206 Giani Ginting 79 80 78,57 71 76,06 3,30 B+
6 20220401262 Muhammad Akbar Rudiansyah 83 64,29 23,03 0,00 E
7 20220401442 Rendi 84 83 100 72 80,5 4,00 A
8 20230401434 Andy Syah Putra Kho 85 84 78,57 71 78,46 3,70 A-
9 20230401444 Alfonsus Christoper 83 83 100 70 79,5 3,70 A-

10 20240401188 Tjia Jefri 35,71 3,57 0,00 E
11 20240401189 Pandu Andrian Saputra 83 82 100 71 79,6 3,70 A-
12 20240401190 Nadia Sarah 84 83 100 71 80,1 4,00 A
13 20240401191 Mylie Kusuma Hartono 78 79 92,86 70 76,59 3,30 B+
14 20240401192 Kezia Angela Rantesalu 75 74 100 70 75,2 3,30 B+
15 20240401193 Nur Afni Fadillah 80 80 92,86 71 77,69 3,70 A-
16 20240401194 Yurita 75 76 100 70 75,8 3,30 B+
17 20240401195 Diva Ananda Nggego 80 81 92,86 72 78,39 3,70 A-
18 20240401196 Sprity Mariani Bawuno 85 85 100 72 81,3 4,00 A
19 20240401197 Reza Anggarawati 35,71 3,57 0,00 E
20 20240401198 Hermawati Eka Uli 82 71,43 23,54 0,00 E
21 20240401199 Desy Apsari 79 79 100 70 77,5 3,70 A-
22 20240401200 Windari 80 81 100 72 79,1 3,70 A-
23 20240401201 Alvin Adittia 60 50 17 0,00 E
24 20240401202 Natasya Evania Widyastuti 68 64,29 20,03 0,00 E
25 20240401203 Muhammad Farhan Pratama Susilo 84 83 100 70 79,7 3,70 A-
26 20240401204 Nur Haliza Aulia 70 71 85,71 71 72,27 3,00 B
27 20240401205 Silvia Lingkan Ramadhani 84 83 100 70 79,7 3,70 A-
28 20240401206 Anggi Julvian Rachma 42,86 4,29 0,00 E
29 20240401207 Reza Syafikri 80 80 100 72 78,8 3,70 A-
30 20240401208 Elsa Oktavia Putri 80 80 100 71 78,4 3,70 A-
31 20240401238 Muhammad Zidan Habibi 81 80 78,57 72 76,86 3,30 B+
32 20240401239 Roger 85 83 100 71 80,3 4,00 A
33 20240401246 Firda Aulia 79 79 92,86 70 76,79 3,30 B+
34 20240401247 Novia Ramadani 79 78,57 23,66 0,00 E
35 20240401248 Nicholas Dian Saputra 50 5 0,00 E
36 20240401249 Hercules Bona Parte Haloho 81 71,43 23,34 0,00 E
37 20240401254 Teuku Mochammad Rifqi Afla 35,71 3,57 0,00 E
38 20240401255 Abdurrahman 80 80 100 71 78,4 3,70 A-
39 20240401256 Kian Fung 35,71 3,57 0,00 E
40 20240401259 Dinda Ratu Aulia Rahmah 85,71 8,57 0,00 E
41 20240401262 Muhammad Abdillah Maarif 80 81 100 70 78,3 3,70 A-
42 20240401263 Suparman 86 85 100 72 81,5 4,00 A
43 20240401264 Lady Augustine Manulang 81 83 100 72 79,9 3,70 A-
44 20240401265 Desi Pitriani 69 85,71 22,37 0,00 E
45 20240401266 Rani Saselia 80 80 71,43 71 75,54 3,30 B+
46 20240401267 Syafiq Putra Perdana 85 83 92,86 72 79,99 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH,
MH

Matakuliah : Pengantar Hukum Indonesia

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

aktivitas
partisipasi

tugas
hasil

proyek
quiz

NA
Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 0 % 40 % 0 % Angka Huruf

47 20240401268 Lenny Mariani Parawisata 90 89 100 71 83,1 4,00 A
48 20240401269 Nova Nur Elisa 42,86 4,29 0,00 E
49 20240401270 Edi Sabara 35,71 3,57 0,00 E
50 20240401272 Valerie Audrey Antonia Lumi 83 81 92,86 70 78,19 3,70 A-
51 20240401289 Putra Hidayat 84 83 78,57 71 77,96 3,70 A-
52 20240401290 Putri Amanda Syafira 81 81 78,57 70 76,36 3,30 B+
53 20240401292 Azlina Wirda Nuril Anwar 42,86 4,29 0,00 E
54 20240401293 Orcita Naysila Putri 82 78,57 24,26 0,00 E
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55 20240401297 Eny Sholiha 75 74 92,86 70 74,49 3,30 B+
56 20240401300 Ardyansyah 84 84 85,71 71 78,97 3,70 A-
57 20240401301 Muhamad Daffa Pandji Wanesa 83 82 92,86 71 78,89 3,70 A-
58 20240401304 Adinda Indra Yanti 80 80 92,86 71 77,69 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

NIP. 221050853 NIP. 6543
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Pengantar Hukum Indonesia Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH (6543)

Kode MK dan Seksi : LAW102 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R413)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

07
Des

07
Des

17
Jan

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. DESSY AGUSTINA 20180502129 H H H H H H H H H H H A H H

2. RESTI MAHARANI PUTRI 20200502158 H H H A A A A A A A H A A H

3. INDIRA MANDASARI 20210401341 H H H H H H H H A A H H I H

4. SALSA NABILA 20210502137 H H H I A H H I H H H A I H

5. GIANI GINTING 20210502206 H H H H A I H A H H H H A H

6. MUHAMMAD AKBAR RUDIANSYAH 20220401262 H H H H H H A A A A H A I H

7. RENDI 20220401442 H H H H H H H H H H H H H H

8. ANDY SYAH PUTRA KHO 20230401434 H H H H H H A H A A H H H H

9. ALFONSUS CHRISTOPER 20230401444 H H H H H H H H H H H H H H

10. TJIA JEFRI 20240401188 H H H A A A A A A A H A A H

11. PANDU ANDRIAN SAPUTRA 20240401189 H H H H H H H H H H H H H H

12. NADIA SARAH 20240401190 H H H H H H H H H H H H H H

13. MYLIE KUSUMA HARTONO 20240401191 H H H H H H H H H H H A H H

14. KEZIA ANGELA RANTESALU 20240401192 H H H H H H H H H H H H H H

15. NUR AFNI FADILLAH 20240401193 H H H H H H H H H H H A H H

16. YURITA 20240401194 H H H H H H H H H H H H H H

17. DIVA ANANDA NGGEGO 20240401195 H H H H H S H A H H H H H H

18. SPRITY MARIANI BAWUNO 20240401196 H H H H H H H S H H H H H H

19. REZA ANGGARAWATI 20240401197 H H H A A A A A A A H A A H

20. HERMAWATI EKA ULI 20240401198 H H H H H H H A A A H H A H

21. DESY APSARI 20240401199 H H H H H H H H H H H H H H

22. WINDARI 20240401200 H H H H H H H H H H H H H H

23. ALVIN ADITTIA 20240401201 H H H H H A A A A A H A A H

24. NATASYA EVANIA WIDYASTUTI 20240401202 H H H H H H H A A A H A A H

25. MUHAMMAD FARHAN PRATAMA SUSILO 20240401203 H H H H I H H H H H H H I H

26. NUR HALIZA AULIA 20240401204 H H H H H A A H H H H H H H

27. SILVIA LINGKAN RAMADHANI 20240401205 H H H H H H H S H H H H H H

28. ANGGI JULVIAN RACHMA 20240401206 H H H H A A A A A A H A A H

29. REZA SYAFIKRI 20240401207 H H H H H H H H H H H H H H

30. ELSA OKTAVIA PUTRI 20240401208 H H H H H H H H H I H H I H

31. MUHAMMAD ZIDAN HABIBI 20240401238 H H H H H A A H H H H A H H

32. ROGER 20240401239 H H H H H H H H H H H H H H

33. FIRDA AULIA 20240401246 H H H H H H A H H H H H I H

34. NOVIA RAMADANI 20240401247 H H H H H H A H A A H H I H

35. NICHOLAS DIAN SAPUTRA 20240401248 H H H A H H A A A A H A A H

36. HERCULES BONA PARTE HALOHO 20240401249 H H H H H H H H A A H A A H

37. TEUKU MOCHAMMAD RIFQI AFLA 20240401254 H H H A A A A A A A H A A H

38. ABDURRAHMAN 20240401255 H H H H H H H H H H H H H H

39. KIAN FUNG 20240401256 H H H A A A A A A A H A A H

40. DINDA RATU AULIA RAHMAH 20240401259 H H H H A A H H H H H I H H

41. MUHAMMAD ABDILLAH MAARIF 20240401262 H H H H H H H H H H H H H H

42. SUPARMAN 20240401263 H H H H H H H H H H H H H H

43. LADY AUGUSTINE MANULANG 20240401264 H H H H H H H H H H H H H H

44. DESI PITRIANI 20240401265 H H H H H H I S I I H A A H

45. RANI SASELIA 20240401266 H H H H H A A A H H H A H H

46. SYAFIQ PUTRA PERDANA 20240401267 H H H H H A H H H H H H H H

47. LENNY MARIANI PARAWISATA 20240401268 H H H H H H H H H H H H H H

48. NOVA NUR ELISA 20240401269 H H H A A A A A A A H A H H

49. EDI SABARA 20240401270 H H H A A A A A A A H A A H

50. VALERIE AUDREY ANTONIA LUMI 20240401272 H H H H H H H H H H H A H H

51. PUTRA HIDAYAT 20240401289 H H H H H H A H H H H A A H

52. PUTRI AMANDA SYAFIRA 20240401290 H H H H H H A A H H H A H H

53. AZLINA WIRDA NURIL ANWAR 20240401292 H H H A H A A A A A H A A H

54. ORCITA NAYSILA PUTRI 20240401293 H H H H H H A I A A H H I H

55. ENY SHOLIHA 20240401297 H H H H H S H A H H H H H H

56. ARDYANSYAH 20240401300 H H H H A H H H H H H A H H

57. MUHAMAD DAFFA PANDJI WANESA 20240401301 H H H H H H H H H H H A H H

58. ADINDA INDRA YANTI 20240401304 H H H H H H H H H H H A H H
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